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Tag	med	Det	Spanske	Hus	til	Córdoba	i	efterårsferien	2026	
	

	
Córdoba,	den	romerske	bro	og	det	gamle	centrum	med	katedralen,	som	er	bygget	inde	i	den	fine	gamle	moské	
	
Oplev	Córdoba,	en	af	Sydspaniens	fine	gamle	kulturbyer,	som	først	og	fremmest	er	kendt	
for	sin	fabelagtige	Mezquita,	den	gamle	moské	fra	byens	mauriske	storhedstid.	Indvendig	
går	man	rundt	i	en	helt	eventyrlig	skov	af	856	søjler	som	forenes	af	1312	dobbeltbuer.	Det	
er	et	mageløst	syn	og	en	dybt	bevægende	oplevelse,	som	intet	foto	kan	forberede	en	på.	
Córdoba	er	et	populært	mål	for	endagsture	fra	Solkysten,	men	den	byder	på	så	meget	mere	
end	moskéen	og	souvenirbutikkerne	der	omgiver	den.	Det	skal	vi	konstatere	på	egen	hånd,	
så	vi	tager	5	dage,	hvor	vi	udforsker	kendte	og	mindre	kendte	sider	af	denne	charmerende	
by	og	dens	omgivelser,	og	det	gør	vi	på	spansk.		
	
Rejsen	er	en	sprogrejse,	dog	uden	egentlig	undervisning.	
Planen	er	at	rundvisninger	i	byen	og	de	andre	steder	vi	
besøger,	bliver	på	spansk,	dog	sådan	at	de	bliver	
resumeret	kort	på	dansk,	i	det	omfang	det	er	nødvendigt,	
så	de	der	ikke	kan	så	meget	spansk	endnu,	kan	følge	med.	
Desuden	vil	vi	arrangere	korte	møder,	hvor	alle	der	har	
lyst,	samles	og	taler	på	spansk	om	dagens	aktiviteter	eller	
andet	aktuelt.	Du	kan	godt	have	en	ledsager	med	som	ikke	
taler	spansk,	men	vedkommende	skal	vide	at	
rundvisningerne	er	tilrettelagt	til	folk	der	lærer	spansk.	
		
Indkvartering:	Vi	bor	på	Hotel	Selu,	et	mellemklasse-
hotel,	som	ligger	centralt,	mellem	den	ældste	bydel	og	det	
mere	moderne	kvarter	med	gågaderne	og	butikkerne.		
Vi	har	5	overnatninger	i	Córdoba.	
	

	

	
Córdoba,	fra	den	gamle	bydel	

	
Ud	at	spise:	man	spiser	godt	i	Córdoba,	som	har	bevaret	en	rig	tapas-kultur	og	mange	af	
sine	traditionelle	tabernas.	Dem	får	vi	rig	lejlighed	til	at	prøve.	Som	kursusleder	finder	jeg	
hver	dag	steder	hvor	de	der	har	lyst,	kan	spise	med.	Der	er	mange	små	traditionelle	barer,	
som	ikke	er	egnede	til	grupper,	men	som	er	værd	at	udforske	på	egen	hånd.	
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Ud	på	landet:		
En	af	dagene	tager	vi	på	udflugt	fra	Córdoba.	Vi	
kører	i	egen	bus	til	det	smukke	naturområde	La	
Subbética,	hvor	noget	af	Spaniens	bedste	
olivenolie	kommer	fra,	og	hvor	vi	skal	besøge	
landsbyerne	Priego	de	Córdoba,	med	en	flot	
beliggenhed	og	smukke	barokbygninger,	Luque,	
en	klassisk	hvid	by	med	gode	spisesteder,	og	den	
dramatisk	beliggende	Zuheros.		
	

	
Zuheros	

	
Natur	lige	ved	Zuheros	

	

Lidt	om	Córdoba:	Córdobas	gamle	bykerne	er	en	af	de	største	i	Europa	og	er	i	sin	helhed	
optaget	på	UNESCOs	liste	over	Verdensarv.	Her	finder	vi	den	berømte	Mezquita.	Gaderne	i	
den	gamle	bydel	er	smalle	og	snoede,	og	de	er	fyldt	med	blomster	og	overraskende	kig	til		
kirketårne	eller	ind	i	paradisiske	gårdhaver.	I	dag	
er	den	historiske	bykerne	et	smukt	samspil	af	
romersk,	muslimsk,	jødisk	og	kristen	kulturarv.	
Det	mest	kendte	romerske	bygningsværk	er	den	
imponerende	Puente	romano,	en	bilfri	bro	der	
krydser	den	mægtige	Guadalquivir-flod.	Nær	
floden	ligger	det	gamle	kongeslot	Alcázar	med	
store,	smukke	haver	til.		
Córdoba	har	også	nye,	mere	moderne	bydele,	hvor	
hovedparten	af	de	ca.	325.000	indbyggere	bor.	
Her	finder	man	det	typiske	spanske	bymiljø	med	
butiksstrøg,	hyggelige	pladser,	restauranter	og	
tapasbarer.	
Lidt	uden	for	Córdoba	ligger	resterne	af	den	
imponerende	arabiske	paladsby	Medina	
Azahara,	som	de	der	har	lyst,	kan	besøge	på	egen	
hånd.	

	

	
Córdoba,	søjleskoven	inde	i	La	Mezquita	

	

	

	
Rejselederen,	Flemming	Jespersen:	Jeg	er	til	daglig	leder	af	og	
underviser	ved	sprogskolen	Det	Spanske	Hus	i	Borgergade	i	
København.	Jeg	har	undervist	i	spansk	siden	1998	og	været	
rejseleder	på	over	50	sprog-	og	kulturrejser	til	Spanien.	Jeg	elsker	
at	undervise	og	at	dele	ud	af	det	store	kendskab	jeg	har	fået	til	
Spanien	efter	at	have	boet	der	i	sammenlagt	tre	år	og	ved	at	have	
rejst	dertil	utallige	gange	og	besøgt	både	de	kendte	turiststeder	
og	de	fjerneste	afkroge	af	landet.	
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Alt	det	praktiske:	
	
Datoer:	tirsdag	den	13.	oktober	-	søndag	den	18.	oktober	2026	
	
Pris	for	kurset:	3000	kr.	+	25	%	moms,	i	alt	3750,00	kr.	pr.	person.	Prisen	dækker	
guidede	rundvisninger,	rejselederens	service	under	opholdet	samt	bustransport	mellem	
Málaga	lufthavn	og	Córdoba	t/r.		
Prisen	inkluderer	ikke:	flybilletter,	hotel,	bustransport	på	vores	udflugt	(pris	ca.	450	kr.	
pr.	person,	afhænger	af	antal	deltagere,	betales	kort	inden	afrejse),	anden	lokaltransport,	
entréindtægter	til	museer	og	lign.	samt	måltider	ud	over	morgenmad.		
	
Flyrejse:		
Du	skal	selv	købe	din	flybillet.	Derved	kan	den	samlede	pris	for	rejsen	holdes	lavere	end	
hvis	vi	bestiller	gruppebilletter.	Du	skal	flyve	til	Málaga	lufthavn	(AGP).	Du	skal	ikke	vente	
for	længe	med	at	købe	flybillet,	for	der	kan	blive	udsolgt,	særlig	på	hjemrejsen,	som	er	en	
stor	rejsedag.	Rejsen	bliver	gennemført,	også	med	få	deltagere,	så	du	risikerer	ikke	at	stå	
med	en	ubrugelig	flybillet	og	aflyst	rejse	på	grund	af	manglende	tilslutning.	Det	eneste	du	
skal	sikre	dig	inden	du	booker	fly,	er	at	vi	stadig	har	plads	til	dig	på	kurset.		
Du	skal	rejse	med	disse	afgange:	
	
Udrejse	tirsdag	den	13.	oktober	med	Norwegian	rute	D85071,	afgang	fra	København	kl.	
10.35,	ankomst	til	Málaga	kl.	14.15.	
Hjemrejse	søndag	den	18.	oktober	med	Norwegian	rute	D85074,	afgang	fra	Málaga	kl.	
16.00,	ankomst	til	København	kl.	19.35.	
	
Der	er	knap	to	timers	kørsel	fra	Málaga	lufthavn	til	Córdoba,	i	vores	egen	lejede	bus	med	
chauffør.	Vi	holder	en	pause	undervejs,	både	på	vej	ud	og	hjem.	
	
Hotel:	Du	skal	selv	reservere	værelse	via	hotellets	hjemmeside.	Vi	har	en	unik	rabatkode	til	
vores	gruppe.	Prisen	er	lavere,	jo	før	du	bestiller.	Du	kan	selv	vælge	værelsestype	og	om	du	
vil	have	morgenmad	med.	Du	får	præcise	instrukser	herom	når	du	har	meldt	dig.	Aktuelt	er	
priserne:	
Ca.	4490	kr.	for	en	person	i	enkeltværelse,	for	de	5	nætter,	med	morgenmad.	
Ca.	5340	kr.	for	to	personer	i	et	delt	dobbeltværelse,	for	de	5	nætter,	med	morgenmad.		
Ovenstående	priser	giver	mulighed	for	at	annullere	op	til	2	dage	før	ankomst,	uden	at	betale	
noget.	Du	kan	få	billigere	priser	hvis	du	betaler	ved	bestilling	og	derved	fravælger	
muligheden	for	at	annullere	og	få	penge	retur,	eller	hvis	du	fravælger	morgenmaden.	
	
Tilmelding:	
Tilmeld	dig	pr.	mail	på	flemming@det-spanske-hus.dk.	Kurset	skal	betales	senest	3	dage	
efter	at	du	har	modtaget	bekræftelse	på	din	tilmelding.	Kursusprisen	bliver	ikke	refunderet	
hvis	du	annullerer	din	tilmelding	efter	at	du	har	betalt.	
Deltagerantallet	er	begrænset	til	14	personer.	
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